

ПРОТОКОЛ № 13

засідання громадської ради при Святошинській районній в місті Києві
державній адміністрації

м. Київ

04.09.2024

Місце проведення: Святошинська районна в місті Києві державна адміністрація (актова зала СРДА пр. Берестейський, 97), та онлайн за допомогою додатку Zoom.

Дата проведення: 04.09.2024

Час проведення: 15:00

Присутні: 21 обраний член громадської ради при Святошинській районній в місті Києві державній адміністрації, у тому числі он-лайн – 10 членів, в.о. голови Святошинської РДА Григоренко В. В., 10 запрошених гостей – активних громадських діячів району, представники Товариства Червоного Хреста України м. Києва та молодіжного осередку.

Відповідно до п. 22 Типового положення про громадську раду при міністерстві, іншому центральному органі виконавчої влади, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласній, Київській та Севастопольській міській, районній, районній у мм. Києві та Севастополі державній адміністрації, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2010 р. № 996 в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 квітня 2019 р. № 353 та враховуючи воєнний стан в Україні проведено тринадцяте засідання громадської ради.

СЛУХАЛИ:

Сову С. М., заступника голови громадської ради при Святошинській районній в місті Києві державній адміністрації, яка відкрила засідання і запропонувала затвердити порядок денний, що був розісланий в групі Вайбер на обговорення заздалегідь та всіма узгоджений.

ГОЛОСУВАЛИ:

«за» - 21

«проти» - 0

«утрималися» - 0

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний:

1. Презентація у Святошинському районі ТОП -100 кращих кейсів взаємодії громади та влади за 2024 рік.

Доповідач: С. Сова, Л. Яковенко.

2. Звіт про роботу комісії із встановлення факту здійснення особою догляду (постійного догляду), згідно постанови Кабінету Міністрів України від

16.05.2024 № 560, відповідно до пункту 61 Порядку проведення призову громадян на військову службу під час мобілізації на особливий період.

Доповідач: С. Сова, І. Янчук.

3. Звіт про роботу молодіжного осередку при громадській раді Святошинського району стосовно розробки на 2025 рік 10 проєктів культурно-масових заходів від молодіжних інститутів громадянського суспільства в співпраці з департаментом молоді та спорту КМДА.

Доповідач: М. Городецька, В. Павленко.

4. Розширення шляхів співпраці громадської ради та Святошинської РДА з метою створення ради волонтерів Святошинського району.

Доповідач: Л. Яковенко.

5. Розгляд пропозицій та обговорення сценарію заходу на локації танцювальної студії «Луна» До Міжнародного дня МИРУ у Святошинському районі.

Доповідач: С. Сова, В. Павленко.

6. Пріоритети створення безбар'єрного простору (фізичної безбар'єрності) у Святошинському районі.

Доповідач: С. Сова.

7. Пропозиції від громадської ради до Орієнтовного плану консультацій з громадськістю.

Доповідач: Л. Яковенко.

8. Різне.

1. По першому питанню порядку денного: Презентація у Святошинському районі ТОП -100 кращих кейсів взаємодії громади та влади за 2024 рік.

СЛУХАЛИ:

Сову С. М., заступника голови громадської ради та Яковенко Л. І., начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Святошинської РДА, які довели до відома присутніх інформацію про спільну підготовку 30 кращих кейсів взаємодії громади та влади району ТОП -100 за 2024 та надання їх до Департаменту суспільних комунікацій КМДА для включення до конкурсу.

2. По другому питанню порядку денного: Звіт про роботу комісії із встановлення факту здійснення особою догляду (постійного догляду), згідно постанови Кабінету Міністрів України від 16.05.2024 № 560, відповідно до пункту 61 Порядку проведення призову громадян на військову службу під час мобілізації на особливий період.

ВИСТУПИЛИ:

Сова С. М., заступника голови громадської ради та Янчук І. С. представник Управління соціальної та ветеранської політики Святошинської РДА, які входять до складу зазначеної комісії, які довели до відома присутніх алгоритм

розгляду заяв та встановлення факту здійснення особою догляду (постійного догляду) для відстрочки (мобілізації) згідно діючого законодавства.

3. По третьому питанню порядку денного Звіт про роботу молодіжного осередку при громадській раді Святошинського району стосовно розробки на 2025 рік 10 проєктів культурно-масових заходів від молодіжних інститутів громадянського суспільства у співпраці з Департаментом молоді та спорту КМДА.

СЛУХАЛИ: Городецьку М. Ю., керівника молодіжного осередку при ГР Святошинського району, яка презентувала присутнім проєкти культурно-масових заходів від молодіжних інститутів громадянського суспільства в співпраці з департаментом молоді та спорту КМДА, які будуть проведені протягом 2025 року. Зокрема, це «Школа молодих лідерів», «Свій двіж», «Молодіжний форум Святошинського району», Чемпіонат з брейкінгу, танцювальні майстер класи, фестивалі тощо.

4. По четвертому питанню порядку денного: Розширення шляхів співпраці громадської ради та Святошинської РДА з метою створення ради волонтерів Святошинського району.

СЛУХАЛИ: Яковенко Л. І., начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю, яка в рамках співпраці громадської ради та Святошинської РДА запропонувала створення ради волонтерів Святошинського району.

ВИСТУПИЛИ:

Ліщинський В. Ю., представник БО «Українська думка», який ініціював співпрацю в даному напрямку та представив присутнім дорожню карту по створенню ради волонтерів Святошинського району.

Григоренко В. В., в. о. голови Святошинської РДА, який акцентував увагу на важливості волонтерського руху в частині допомоги Силам оборони України, на співпраці з бізнесом і взаємодії влади з громадськістю задля функціонування дієвого механізму підтримки ЗСУ, внутрішньо переміщених осіб, бійців після поранень тощо .

Агєєв А. О., голову громадської ради при Святошинській РДА, який наголосив на актуальності створення ради волонтерів у період воєнного стану, разом з тим запропонував ініціювати проведення Круглого столу з волонтерами району, де визначити їх зацікавленість у створення такої ради з конкретизацією шляхів співпраці.

Сову С. М., заступника голови громадської ради, яка запропонувала створити робочу групу по доукомплектуванню бази діючих волонтерських організацій району з метою їх запрошення на Круглий стіл.

ГОЛОСУВАЛИ:

«за» - 21

«проти» - 0

«утрималися» - 0

ВИРІШИЛИ:

Створити робочу групу по доукомплектуванню бази діючих волонтерських організацій району з метою їх запрошення на Круглий стіл у складі Сова С. М., Вегера А. В. – від ГР, Яковенко Л. І. – від РДА та Ліщинський В. Ю. від БО «Українська думка»

5. По п'ятому питанню порядку денного: Розгляд пропозицій та обговорення сценарію заходу на локації танцювальної студії «Луна» до Міжнародного дня МИРУ у Святошинському районі.

СЛУХАЛИ:

Сову С. М., заступника голови громадської ради та Павленко В. І. – керівника танцювальної студії «Луна», які представили присутнім формат проведення заходу до Міжнародного дня МИРУ у Святошинському районі з волонтерською складовою на підтримку ЗСУ і запросили усіх присутніх доєднатися до заходу.

6. По шостому питанню порядку денного: Пріоритети створення безбар'єрного простору (фізичної безбар'єрності) у Святошинському районі.

СЛУХАЛИ:

Сову С. М., заступника голови громадської ради, яка запропонувала провести моніторинг існуючого безбар'єрного простору (фізичної безбар'єрності) у Святошинському районі, провести аналіз потреб в даному напрямку та надати пропозиції на наступне засідання громадської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:

«за» - 21

«проти» - 0

«утрималися» - 0

ВИРІШИЛИ:

Провести моніторинг існуючого безбар'єрного простору (фізичної безбар'єрності) у Святошинському районі, провести аналіз потреб в даному напрямку та надати пропозиції на наступне засідання громадської ради.

7. По сьомому питанню порядку денного: Пропозиції від громадської ради до Орієнтовного плану консультацій з громадськістю.

СЛУХАЛИ:

Яковенко Л. І., начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю, яка довела до відома присутніх важливість взаємодії з громадськістю шляхом проведення консультацій з актуальних для району питань та запропонувала надати пропозиції до Орієнтовного плану консультацій з громадськістю на 2025 рік.

ВИСТУПИЛИ:

Сова С. М., заступник голови громадської ради, яка запропонувала присутнім до 01.10.2024 підготувати перелік актуальних для району питань, які потребують обговорення з громадськістю та надати їх засобами електронного зв'язку секретарю ГР Вегері А. В. для узагальнення.

ГОЛОСУВАЛИ:

«за» - 21

«проти» - 0

«утрималися» - 0

ВИРІШИЛИ:

До 01.10.24 підготувати перелік актуальних для району питань, які потребують обговорення з громадськістю.

8. По восьмому питанню порядку денного: Різне.

СЛУХАЛИ:

Дзядевич Л. В. – директора Територіального центру соціального обслуговування Святошинського району м. Києва, яка довела до відома присутніх про критичну необхідність «робочих рук» - волонтерів для допомоги недієздатним людям похилого віку, які залишилися без опіки родичів.

ВИСТУПИЛИ:

Сова С. М., заступник голови громадської ради, яка для розширення цільової аудиторії, запропонувала запросити директора Територіального центру соціального обслуговування Святошинського району м. Києва Дзядевич Л. В. на «круглий стіл» волонтерів.

СЛУХАЛИ: Мельникову Л. О. – голову Святошинської районної організації Товариства Червоного Хреста України м. Києва, яка, з метою координації дій,

прийняття колегіальних рішень та співпраці інститутів громадянського суспільства, які взаємодіють з громадою, запропонувала провести на їх базі зустріч голів ГО, які працюють в Святошинському районі.

ВИСТУПИЛИ:

Сова С. М., заступник голови громадської ради, яка підтримала ініціативу голови Святошинської районної організації Товариства Червоного Хреста України м. Києва, запропонувавши Мельниковій Л. О. визначитися з датою з метою координації та оповіщення ГО Святошинського району про проведення зустрічі.

ГОЛОСУВАЛИ:

«за» - 21

«проти» - 0

«утрималися» - 0

ВИРІШИЛИ:

Підтримати ініціативу голови Святошинської районної організації Товариства Червоного Хреста України м. Києві Мельниковій Л. О. та взяти участь у зустріч голів ГО, які працюють в Святошинському районі після узгодження дати проведення.

Заступник голови



Світлана СОВА

Секретар



Аліна БЕГЕРА